
豊富・夏山地区線の運行見直しについて

１ 協議事項

路 線 名 豊富・夏山地区線（ほたるバス）

内 容 事業計画の変更（運行事業者、車両の変更）

理 由

令和2年10月１日からの運行事業者が株式会社西三交通に決定したた

め、運行事業者の変更及び運行車両についての変更を協議するものとす

る。

実施予定日 令和２年10月１日（木）

検討の経緯等

豊富・夏山地区線の運行について、令和２年 10 月からの運行事業者を

プロポーザル方式により選定し、株式会社西三交通に決定したため、事業計

画の変更について協議するものとする。

協議事項 この協議内容について、お気付きの点があればご助言をいただきたい。

２ 路線情報

3 路線情報

運行車両 ジャンボタクシー（乗車定員10名、バリアフリー対応車両）運行概要

実施主体 岡崎市

運行事業者 株式会社西三交通

運行日
火曜日

但し、年末年始（12月29日～１月３日）、祝日は運休する。

路線の概要

夏山ルート （18.3km）

額田支所前～平針～寺野～額田支所前～星野クリニック

鳥川ルート （11.2km）

市道～ハズノモト～額田支所前～星野クリニック

ダイヤ

始発午前８時34分から終発午前12時 30分

夏山ルート（火曜日） 2便

鳥川ルート（火曜日） 2便

所要時間
夏山ルート 51分

鳥川ルート 31分

停留所

合計 24箇所

フリー乗降区間 夏山ルート 「平針上」から「額田支所前」

鳥川ルート 「市道」から「ハズノモト」区間

料金

一乗車３００円 但し、小学生以上高校生以下、障がい者は上記料金の１／２

未就学児は無料

回数券：300円券 12枚で3,000円

高齢者向け定期券 300円区間：10,000円/年、

6,000円/６ヶ月

運行車両

ジャンボタクシー（乗車定員10名）

車両サイズ（長さ 5380mm/幅 1880mm/高さ 2280mm/車両総重量

2960kg）

資料 6-2



別紙

市道

上の入

宮前

出貝津

中貝津

小デノ沢

上辻

下辻

イヌハサ

ハズノモト

豊富小学校

額田支所前
ＪＡ額田支店

星野クリニック

鬼沢

寺野

夏山橋

イナバ

夏山小

柿平上
寺平

平針下
平針上

豊富・夏山地区線ルート

細光集会所

夏山ルート（火曜日運行）

鳥川ルート（火曜日運行）

フリー乗降区間

停留所

凡 例

kawachi.ryosuke
四角形



豊富・夏山地区線ダイヤ（火曜日運行）

額田支所前 8:34 星野クリニック 11:00
平針上 8:49 15 5.5 ＪＡ額田支店 11:02 2 0.5
平針下 8:51 2 0.9 額田支所前 11:05 3 0.8
寺平 8:53 2 0.4 鬼沢 11:10 5 1.1
柿平上 8:56 3 0.5 寺野 11:17 7 3
夏山小 8:58 2 0.5 夏山橋 11:22 5 3.4
イナバ 9:00 2 0.5 イナバ 11:25 3 1.2
夏山橋 9:03 3 1.2 夏山小 11:27 2 0.5
寺野 9:08 5 3.4 柿平上 11:29 2 0.5
鬼沢 9:15 7 3.0 寺平 11:32 3 0.5
額田支所前 9:20 5 1.1 平針下 11:34 2 0.4
ＪＡ額田支店 9:23 3 0.8 平針上 11:36 2 0.9
星野クリニック 9:25 2 0.5 額田支所前 11:51 15 5.5

51 18.3 51 18.3

市道 10:08 星野クリニック 12:30
上の入 10:09 1 0.5 ＪＡ額田支店 12:32 2 0.5
宮前 10:10 1 0.4 額田支所前 12:35 3 0.8
出貝津 10:11 1 0.2 豊富小学校 12:36 1 0.4
中貝津 10:12 1 0.2 細光集会所 12:40 4 1.2
小デノ沢 10:13 1 0.5 下辻 12:48 8 3.5
上辻 10:14 1 0.5 ハズノモト 12:51 3 0.7
イヌハサ 10:17 3 1.1 イヌハサ 12:52 1 0.3
ハズノモト 10:18 1 0.3 上辻 12:55 3 1.5
下辻 10:21 3 1.1 小デノ沢 12:56 1 0.5
細光集会所 10:29 8 3.5 中貝津 12:57 1 0.5
豊富小学校 10:33 4 1.2 出貝津 12:58 1 0.2
額田支所前 10:34 1 0.4 宮前 12:59 1 0.2
ＪＡ額田支店 10:37 3 0.8 上の入 13:00 1 0.4
星野クリニック 10:39 2 0.5 市道 13:01 1 0.5

31 11.2 31 11.2

２便目 ４便目

合計 合計

所要
時間(分)

距離
(km)

１便目 ３便目

合計 合計

停留所
出発
時刻

所要
時間(分)

距離
(km)

停留所
出発
時刻


